

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO CRISTOVAO DO SUL

CNPJ: 11.284.326/0001-04 Telefone: 253 1220
RUA JUVENTINO F. DE MORAES
C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2018 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

3/2018

Data do Processo:

05/04/2018

Folha: 1/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	1,000	UN	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO CAPSULAR DIGITAL	_____	950,0000	950,0000
2	1,000	UN	APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO DIGITAL COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL COM TENSÃO MÍNIMA 7 MA	_____	6.000,0000	6.000,0000
3	1,000	UN	ARTICULADOR ODONTOLÓGICO COM GUIA CONDÍLICA CURVO, DISTÂNCIA INTERCONDILAR E GUIA CONDÍLICA E ÂNGULO DE BENNET AJUSTÁVEL	_____	700,0000	700,0000
4	1,000	UN	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA, DIGITAL, COM CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE MÍNIMO 25 LITROS	_____	3.800,0000	3.800,0000
5	1,000	UN	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO DIGITAL	_____	1.500,0000	1.500,0000
6	1,000	UN	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DIGITAL	_____	1.000,0000	1.000,0000
7	1,000	UN	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA OBESOS DIGITAL	_____	2.000,0000	2.000,0000
8	1,000	UN	BIOMBO PLUMBÍFERO EM AÇO OU ALUMÍNIO DE 2 MM TIPO CURVO	_____	6.300,0000	6.300,0000
9	1,000	UN	BISTURI ELÉTRICO COM POTÊNCIA MÍNIMA 100 W, COM ALARME E FUNÇÃO BIPOLAR	_____	7.400,0000	7.400,0000
10	1,000	UN	BOMBA DE VÁCUO 2 HP/CV	_____	2.900,0000	2.900,0000
11	1,000	UN	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO COM PÉS FIXO, SUPORTE PARA SORO, BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL COM CAPACIDADE ACIMA DE 120 KG	_____	2.200,0000	2.200,0000
12	1,000	UN	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR), COM COMANDO PEDAL, CUBA PORCELANA/CERÂMICA, UNIDADE AUXILIAR 1 SUGADOR, SERINGA TRIPLICE, CANETA DE ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, PEÇA RETA, MICRO MOTOR, EQUIPO TIPO CART OU ACOPLADO, REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE), TERMINAIS MÍNIMO 3 E CABECEIRA ARTICULADA	_____	18.000,0000	18.000,0000
13	2,000	UN	CADEIRA PARA OBESO COM BRAÇOS, RODÍZIOS, ESTOFADO E ESTRUTURA EM AÇO/FERRO PINTADO	_____	400,0000	800,0000
14	1,000	UN	CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODONTICAS CAPACIDADE ATÉ 9 LIMAS	_____	45,0000	45,0000
15	1,000	UN	CARRO DE CURATIVOS EM AÇO INOXIDÁVEL COM BALDE E BACIA	_____	1.200,0000	1.200,0000
16	2,000	UN	COMADRE EM AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,1 L	_____	150,0000	300,0000
17	1,000	UN	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO POTENCIA MÍNIMA 1 HP E CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS	_____	1.900,0000	1.900,0000
18	1,000	UN	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO COM ELETRODO, AUXÍLIO RCP E AUTONOMIA DA BATERIA DE ATÉ 250 CHOQUES	_____	7.000,0000	7.000,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO CRISTOVAO DO SUL

CNPJ: 11.284.326/0001-04 Telefone: 253 1220
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2018 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

3/2018

Data do Processo:

05/04/2018

Folha: 2/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
19	1,000	UN	DEMARTOSCÓPIO COM AUMENTO 10 VEZES E ILUMINAÇÃO LED	_____	2.600,0000	2.600,0000
20	1,000	UN	DESTILADOR DE ÁGUA CAPACIDADE MINIMA 5 LITROS HORA	_____	1.600,0000	1.600,0000
21	1,000	UN	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL	_____	800,0000	800,0000
22	1,000	UN	ESCADA 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDAVEL	_____	300,0000	300,0000
23	9,000	UN	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO EM TECIDO DE ALGODÃO BRAÇADEIRA/FECHO VELCRO	_____	150,0000	1.350,0000
24	6,000	UN	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL TECIDO EM ALGODÃO COM FECHO DE VELCRO	_____	100,0000	600,0000
25	4,000	UN	ESFIGMOMANOMETRO PARA OBESO EM TECIDO DE ALGODÃO COM BRAÇADEIRA/FECHO VELCRO	_____	200,0000	800,0000
26	1,000	UN	ESTADIÔMETRO EM ALUMÍNIO	_____	370,0000	370,0000
27	5,000	UN	ESTETOSCÓPIO ADULTO DUPLO AUCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL	_____	170,0000	850,0000
28	3,000	UN	ESTETOSCÓPIO INFANTIL DUPLO AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL	_____	110,0000	330,0000
29	7,000	UN	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL COM ILUMINAÇÃO LED E HASTE FLEXIVEL	_____	700,0000	4.900,0000
30	1,000	UN	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS LED, SEM FIO, SEM RADIÔMETRO	_____	800,0000	800,0000
31	1,000	UN	JATO DE BICARBONATO COM BASE PARA ESTABILIDADE/FILTRO DE AR COM DRENAGEM	_____	500,0000	500,0000
32	10,000	UN	LANTERNA CLINICA TIPO LED	_____	80,0000	800,0000
33	2,000	UN	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS MANUAL, INTERFACE USB, ESPECIFICAÇÃO MINIMA, QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, TIPO PISTOLA COM FEIXE DE LUZ BIDIRECIONAL, FONTE DE LUZ 650 NM, INDICADOR SONORO DE LEITURA, VELOCIDADE DE LEITURA DE 100 LINHAS POR SEGUNDO, CAPACIDADE DE LER ETIQUETAS DE CÓDIGO DE BARRAS COM 16CM OU MAIS DE LARGURA, CAPACIDADE DE DECODIFICAÇÃO DOS CÓDIGOS: UPC/EAN, EPC/EAN COM COMPLEMENTOS, UCC/EAN 128, CÓDIO 39, CÓDIGO 39 FULL ASCII, CÓDIGO 39 TRIOPTIC, CÓDIO 128, CÓDIGO 128 FULL ASCII, CODAPAR, INTERCALADO 2 DE 5, DISCRETO 2 DE 5, CÓDIGO 93. MSI, CÓDIGO 11 POSSUIR INTERFACE USB, GARANTIA MINIMA 12 MESES.	_____	400,0000	800,0000
34	3,000	UN	MESA DE EXAMES EM AÇO INOXIDÁVEL, MÓVEL COM SUPORTE PARA PAPEL	_____	1.350,0000	4.050,0000
35	1,000	UN	MESA GINECOLÓGICA COM GABINETE COM PORTAS E GAVETAS EM AÇO/FERRO PINTADO COM POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL	_____	1.700,0000	1.700,0000
36	1,000	UN	MOCHO EM AÇO/FERRO PINTADO, COM ENCOSTO E REGULAGEM DE ALTURA A GÁS	_____	530,0000	530,0000
37	1,000	UN	NEBULIZADOR PORTÁTIL ULTRASSONICO COM 1 SAÍDA	_____	300,0000	300,0000
38	3,000	UN	NEGATOSCÓPIO COM LAMPADA FLUORESCENTE / 2 CORPOS	_____	800,0000	2.400,0000
39	3,000	UN	OFTALMOSCÓPIO COM BATERIA CONVENCIONAL	_____	790,0000	2.370,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO CRISTOVAO DO SUL

CNPJ: 11.284.326/0001-04 Telefone: 253 1220
RUA JUVENTINO F. DE MORAES
C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2018 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

3/2018

05/04/2018

Folha: 3/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
40	5,000	UN	COM MINIMO DE 3 ABERTURAS E 19 LENTES OTOSCÓPIO SIMPLES COM ILUMINAÇÃO DIRETA HALOGENA- XENON COMPOSIÇÃO DE 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS	_____	400,0000	2.000,0000
41	1,000	UN	SELADORA MANUAL COMPEDAL/ GRAU CIRÚRGICO	_____	1.100,0000	1.100,0000
42	3,000	UN	SUPORTE DE SORO COM PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL EM AÇO INOXIDÁVEL	_____	380,0000	1.140,0000
43	1,000	UN	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO DIGITAL COM JATO DE BICABORNATO INTEGRADO CANETA/ TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL	_____	3.000,0000	3.000,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	99.985,0000